Percent of Medicare Eligibles in Minnesota enrolled in MA Plans, by County and Type of Plan

December 2009
Percent Percent Percent Percent Percent
Medicare Enrolled in Enrolled in Enrolled in Enrolled in Enrolled in
County State Urban/Rural Eligibles MA + Prepaid MA PFFS HMO/POS PPOs
Aitkin MN Non-micro 4,054 43.1% 27.5% 13.7% 12.1% 1.7%
Anoka MN Metro 37,540 48.6% 26.7% 5.1% 20.3% 1.2%
Becker MN Non-micro 6,637 34.6% 23.5% 8.3% 9.5% 5.7%
Beltrami MN Micro 6,577 25.8% 17.3% 13.1% 1.5% 2.7%
Benton MN Metro 4,886 39.5% 25.0% 11.9% 11.1% 1.9%
Big Stone MN Non-micro 1,476 27.8% 20.5% 7.2% 8.8% 4.5%
Blue Earth MN Micro 8,542 29.0% 26.8% 15.7% 8.0% 3.1%
Brown MN Micro 5,450 22.83% 21.1% 8.9% 8.5% 3.7%
Carlton MN Metro 6,348 29.5% 21.6% 8.6% 12.1% 0.9%
Carver MN Metro 8,501 45.3% 25.3% 7.6% 15.4% 2.3%
Cass MN Micro 7,426 34.1% 23.2% 11.7% 9.5% 1.9%
Chippewa MN Non-micro 2,442 32.8% 26.3% 9.3% 10.7% 6.3%
Chisago MN Metro 7,009 44.5% 24.5% 6.4% 16.1% 2.0%
Clay MN Metro 8,076 29.1% 19.2% 8.8% 7.9% 2.4%
Clearwater MN Non-micro 1,806 33.0% 23.5% 18.9% 2.2% 2.4%
Cook MN Non-micro 1,189 19.3% 17.7% 5.7% 7.0% 5.0%
Cottonwood MN Non-micro 2,766 20.6% 19.8% 6.9% 8.8% 4.0%
Crow Wing MN Micro 13,415 34.0% 19.9% 8.2% 9.6% 2.0%
Dakota MN Metro 44,582 40.5% 22.2% 5.7% 15.1% 1.5%
Dodge MN Metro 2,678 28.4% 26.8% 10.9% 10.5% 5.4%
Douglas MN Micro 8,028 44.0% 32.3% 19.9% 8.5% 3.9%
Faribault MN Non-micro 3,568 27.3% 26.3% 14.1% 7.6% 4.6%
Fillmore MN Non-micro 4,243 30.5% 27.4% 14.4% 10.2% 2.8%
Freeborn MN Micro 7,024 28.5% 28.0% 17.2% 6.7% 4.1%
Goodhue MN Micro 8,088 35.6% 27.5% 14.1% 11.3% 2.1%
Grant MN Non-micro 1,549 33.7% 22.8% 12.0% 7.3% 3.5%
Hennepin MN Metro 146,897 43.6% 23.9% 4.2% 18.1% 1.6%
Houston MN Metro 3,703 30.6% 29.5% 21.0% 8.6% 0.0%
Hubbard MN Non-micro 4,641 28.0% 13.6% 6.3% 3.5% 3.9%
Isanti MN Metro 5,254 47.4% 24.83% 11.6% 12.2% 1.1%
Itasca MN Non-micro 9,978 28.4% 19.2% 7.4% 10.9% 0.9%
Jackson MN Non-micro 2,193 14.5% 13.5% 3.8% 7.2% 2.5%
Kanabec MN Non-micro 2,963 39.6% 22.7% 12.9% 8.1% 1.7%
Kandiyohi MN Micro 7,800 37.6% 31.3% 19.2% 7.6% 4.5%
Kittson MN Non-micro 1,116 22.9% 19.9% 8.9% 8.9% 2.2%
Koochiching MN Non-micro 3,195 33.3% 19.6% 2.9% 15.6% 1.1%
Lac qui Parle MN Non-micro 1,761 30.8% 27.0% 6.2% 10.4% 10.4%
Lake MN Non-micro 2,614 23.8% 16.4% 4.4% 8.0% 3.9%
Lake of the Woods ~ MN Non-micro 969 28.6% 8.6% 6.9% 0.0% 1.7%
Le Sueur MN Non-micro 4,181 36.7% 30.6% 17.8% 7.9% 4.9%
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Lincoln MN Non-micro 1,445 13.1% 10.4% 2.0% 6.7% 1.7%
Lyon MN Micro 4,217 18.3% 14.2% 4.1% 8.2% 1.9%
Mahnomen MN Non-micro 832 25.4% 18.4% 6.7% 9.5% 2.2%
Marshall MN Non-micro 1,982 30.3% 22.8% 10.3% 10.5% 2.0%
Martin MN Micro 4,906 28.6% 28.2% 15.7% 8.6% 3.9%
McLeod MN Micro 6,108 36.4% 19.1% 8.9% 7.1% 3.1%
Meeker MN Non-micro 4,235 44.9% 31.6% 19.4% 8.5% 3.8%
Mille Lacs MN Non-micro 5,048 45.0% 24.7% 9.2% 14.1% 1.4%
Morrison MN Non-micro 6,206 44.2% 29.1% 18.8% 8.8% 1.5%
Mower MN Micro 7,799 18.3% 17.7% 9.4% 6.0% 2.3%
Murray MN Non-micro 2,026 16.3% 15.4% 4.3% 7.8% 3.2%
Nicollet MN Micro 4,348 30.3% 28.1% 16.0% 8.0% 4.0%
Nobles MN Micro 3,826 15.7% 15.7% 5.4% 8.1% 2.2%
Norman MN Non-micro 1,600 29.0% 21.4% 7.3% 12.2% 1.9%
Olmsted MN Metro 19,963 19.9% 17.9% 7.6% 8.5% 1.7%
Otter Tail MN Micro 13,114 41.4% 31.1% 16.2% 8.8% 6.1%
Pennington MN Non-micro 2,517 35.5% 27.3% 14.3% 11.4% 1.6%
Pine MN Non-micro 5,620 42.3% 24.7% 12.5% 10.5% 1.7%
Pipestone MN Non-micro 1,942 15.9% 14.6% 2.8% 10.5% 1.3%
Polk MN Metro 6,029 32.6% 28.2% 11.9% 12.3% 4.0%
Pope MN Non-micro 2,407 33.6% 23.7% 10.4% 10.6% 2.8%
Ramsey MN Metro 70,358 44.6% 24.3% 4.0% 19.2% 1.1%
Red Lake MN Non-micro 764 48.3% 30.6% 19.9% 8.9% 1.8%
Redwood MN Non-micro 3,420 26.5% 23.7% 10.4% 8.3% 5.0%
Renville MN Non-micro 3,299 24.1% 20.2% 9.3% 8.8% 2.2%
Rice MN Micro 8,664 34.4% 23.3% 12.7% 7.7% 2.9%
Rock MN Non-micro 2,027 18.5% 17.7% 7.8% 6.4% 3.5%
Roseau MN Non-micro 2,531 44.6% 27.7% 16.2% 9.1% 2.4%
Scott MN Metro 10,980 40.9% 22.7% 6.7% 12.8% 3.3%
Sherburne MN Metro 8,358 43.7% 25.8% 11.3% 12.9% 1.7%
Sibley MN Non-micro 2,744 38.3% 26.1% 14.2% 8.0% 3.9%
St. Louis MN Metro 38,723 27.5% 16.3% 3.2% 11.8% 1.3%
Stearns MN Metro 20,941 35.4% 22.9% 13.0% 7.4% 2.5%
Steele MN Micro 5,709 37.4% 32.83% 17.8% 10.8% 4.3%
Stevens MN Non-micro 1,691 24.4% 15.1% 4.9% 7.7% 2.4%
Swift MN Non-micro 2,112 26.8% 23.3% 7.6% 12.8% 2.9%
Todd MN Non-micro 4,830 50.5% 38.0% 24.8% 11.2% 2.0%
Traverse MN Non-micro 982 23.7% 16.9% 3.8% 9.6% 3.6%
Wabasha MN Metro 4,026 30.0% 28.7% 16.2% 9.6% 2.9%
Wadena MN Non-micro 3,365 45.0% 34.9% 16.5% 16.0% 2.4%
Waseca MN Non-micro 3,316 33.4% 32.6% 17.8% 8.3% 6.5%
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Washington MN Metro 27,634 40.0% 20.8% 5.6% 14.0% 1.2%
Watonwan MN Non-micro 2,210 24.2% 23.3% 13.6% 7.2% 2.5%
Wilkin MN Micro 1,349 28.6% 22.5% 9.9% 8.2% 4.3%
Winona MN Micro 7,531 28.6% 27.4% 18.6% 7.5% 1.2%
Wright MN Metro 13,351 45.3% 28.4% 13.8% 12.0% 2.7%
Yellow Medicine MN Non-micro 2,347 20.9% 16.4% 4.2% 9.3% 2.9%
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